
BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO a 585554,66 0,94617

33310,43 0,05383

Empreendimento

CT- 98/2023  CP-08/2023-0/

NO PERÍODO ACUMULADO

3.606,36

42.419,36 65.399,50

3.976,59 66.128,86

21.679,05 360.513,39

-14.685,83 35.403,04

1.315,78 21.880,87

7.872,48 7.872,48

38.910,97 38.910,97

635,70 635,70

623,34 623,34

Declaro que as quantidades e valores dos serviços medidos foram efetivamente executados e apresentam conformidade. 102747,44 600974,51

TOTAL NO PERÍODO TOTAL ACUMULADO

Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Município Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Prom./Propon. Data da medição
pelos itens: pelos itens:

16.015,10

578,86

3.859,06

12.156,04

3.859,06

3.5

REVESTIMENTO / PAVIMENTAÇÃO5

ESCAVAÇÃO PARA SAÍDAS DE ÁGUA

4 BASE / SUB BASE

COLCHÃO DE ARGILA ESPESSURA 18CM PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO

11.577,18

3.1 ESCAVAÇÃO DE VALA LATERAL RASA C/MOTONIVELADORA

3.2

ASSENTAMENTO DE TUBO 0,60M SEM BERÇO3.3

ESCAVAÇÃO DE BUEIROS EM 1A. CAT.

3.4

12.156,04

ASSENTAMENTO DE TUBO 0,80M SEM BERÇO

2 TERRAPLENAGEM

3

ESCARIFICAÇÃO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO SUBLEITO2.2

2.1 ESCAVAÇÃO CARGA E TRANSPORTE 1A CATEGORIA 600-800M (CORTE DE BARRANCO)

DRENAGEM

1,00

1

1.1

SERVIÇOS INICIAIS

PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E UN

5.1

M2

M2
EXTRAÇÃO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIÉDRICAS, COM TRANSPORTE E

INDENIZAÇÃO DA JAZIDA.

4.1

8 11-jun-255-nov-24Período

5.2 EXTRAÇÃO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDÃO (MEIO FIO) DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO,

COM TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZAÇÃO PEDREIRA.

5.3 REJUNTE - ENCHIMENTO COM ARGILA EXTRAÍDA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO, COM TRANSPORTE DA

ARGILA E INDENIZAÇÃO JAZIDA 
5.4 CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO.

7.1 COMPACTAÇÃO DO PAVIMENTO POLIÉDRICO + CONTENÇÃO EM CASCALHO

7 COMPACTAÇÃO

6.1 CASCALHAMENTO DE CONTENÇÃO LATERAL (MINIMO 1 M DE CADA LADO) ESPESSURA DE 0,15M

6

PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA (R1 – PARADA OBRIGATÓRIA)

8 SINALIZAÇÃO

8.1 SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO D=2,5” C/TAMPA E ALETAS ANTI-GIRO H=3,00M

SERVIÇO DE URBANIZAÇÃO

8.2

3,00

0,90 M2

UN

578,86

16.015,10

3,00

0,90

3,00

0,90

730,99

3.859,06

578,86

16.015,10

730,99

696,18

-1.063,42

NO PERÍODO ACUMULADA

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR                   CONTRATADA: CONSTRUTORA TAZINASSO LTDA

QUANTIDADES

CONTRATADAS
EXECUTADAS

Nº da medição

Agente Promotor / Proponente

N° do contrato

PAVIMETNAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NA ESTRADA DE LIGAÇÃO ENTRE A BR 158 E A COMUNIDADE DE EMAUS

UD Fonte

3.772,92

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

1,00

49,20 49,20 49,20

10,00

12.156,04

3.772,92 3.772,92

7.884,64 12.156,04

24,00 24,00 24,00

10,00 10,00

3.859,06 3.859,06 3.859,06

144,00144,00 144,00

12.156,04

11.577,18

2.563,58

12.156,04

3.859,06

11-jun-25

M3

M

M

M3

M3

M2

M

M3

M2

M

M2

M²

CF

CF

CF

CF

CF

CF

CF

102.747,44R$                     600.974,51R$                     

VALORES MEDIDOS (R$)
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MEDIÇÃO Nº /

Agente Promotor / Proponente

PREV. EXEC.
100,00 100,00

74,88 96,51
74,88
74,88 100,00
74,88 95,97
74,88 94,62
74,88

100,00 94,62

75,08 96,39

4,13 16,60

Executado: % ª etapa
Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Município Data da Medição Prazo decorrido: dias Prazo equivalente de obra: 705 dias

Dias abonados: dias Adiant.(+) / Atraso(-): 143 dias

EVOL.ACUM. (em %)

1
2

4

6

3

5

REPASSE

3.412,25
59.596,15

8
7

BASE / SUB BASE
REVESTIMENTO / PAVIMENTAÇÃO

62.501,70
399.700,75

11-jun-25

COMPACTAÇÃO
SINALIZAÇÃO

ITEM UNID. QUANT.

1.191,27

SERVIÇO DE URBANIZAÇÃO 36.816,59

DESCRIÇÃO DOS AGRUPADORES DE SERVIÇOS

SERVIÇOS INICIAIS
TERRAPLENAGEM
DRENAGEM

1.191,27

425.669,7825.969,03
36.816,59

TOTAL

3.606,36
63.116,28

66.128,86

OUT. FONTES

194,11
3.520,13

3.627,16

CONTRAPARTIDA
FINANCEIRA FÍSICA

596.529,14TOTAIS ACUMULADOS

102.747,44

563.218,71 33.310,43

TOTAIS NO PERÍODO 102.747,44

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR                   CONTRATADA: CONSTRUTORA TAZINASSO LTDA PAVIMETNAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NA ESTRADA DE LIGAÇÃO ENTRE A BR 158 E A COMUNIDADE DE EMAUSEmpreendimento
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